
نکــو 
و نیمکت خالی

سرمربی جدید استقلال بالاخره چه زمانی معرفی 
خواهد شد؟ باشــگاه ظاهرا فقط 2گزینه داخلی 
برای نیمکتــش دارد با این حــال، زمان معرفی 
ســرمربی جدید مدام به تعویق می افتد. دیروز 
معاون باشگاه از انتخاب سرمربی در ساعات پایانی 
شب خبر داد و تنها ساعاتی بعد مدیرعامل باشگاه 
از هواداران خواســت کمی صبر به خرج بدهند. 
گناه هواداران استقلال چیست که همیشه باید 
صبور باشند؟ از آسیا حذف شوند و صبور باشند، 

جام ها را از دست بدهند و صبور باشند و... 

  جواد نکونام؛ خیلی نزدیک و خیلی دور
 فصل گذشته این خود او بود که تصمیم گرفت به 
آبی ها پاسخ منفی بدهد و در فولاد بماند. حالاهم 
که از نکــو به عنوان گزینه جدی اســتقلال نام 
برده می شود،خبرگزاری فارس مدعی شده که 
جواد حالا فاصله زیادی با استقلال دارد. در این 
گزارش دلیل این فاصله، نحوه جدایی نکو از فولاد 
آسیایی عنوان شده اما معلوم نیست این ماجرا 
چه ارتباطی با مدیران استقلال دارد. برخی دیگر 
از گمانه زنی ها، رقم پیشنهادی نکونام و مشکلات 
مالی استقلال را عامل دور شدن او از تیم می دانند. 
شاید  هم برخی مشکلات غیرفوتبالی، موجب 
شده مجوز حضور او در این تیم صادر نشود. خود 
حجت کریمی، سرپرست باشــگاه استقلال به 
نوعی این مورد آخر را تأییــد کرده. به هر حال، 
همین حالا نیز پرونده حضور نکو روی نیمکت 

باشگاه استقلال هنوز رسما بسته نشده است.

  زمانی که از دست می رود
استقلال درست مثل همیشه در حال از دست دادن 
زمان اســت. این تیم در 10ســال گذشته، فقط 
یک بار قهرمان لیگ برتر شد و آن قهرمانی نیز در 
شرایطی به دست آمد که سرمربی تیم فرصت کافی 
برای بستن تیم و شروع لیگ را در اختیار داشت. 
تغییرات مداوم، همواره موجب شــده استقلال 
در شــروع فصل امتیازهای زیادی از دست بدهد 
و جبران امتیازهای از دســت رفته برای این تیم 
کمی غیرممکن باشد. به هر حال مشکلات جدی 
این روزهای استقلال نیز به بلاتکلیفی این تیم در 

فوتبال ایران تداوم می بخشند.

در حاشیه!
کاپیتان تیم ملی امید این روزها با شادی گل و 
البته مچ بند قرمزی که در دیدارهای تیم ملی در 
غرب آسیا به دست دارد، حاشیه ساز شده است. 
سؤال بزرگ اینجاست که آیا بازیکنی مثل یاسین 
سلمانی، واقعا »ســتاره« است که دوربین ها در 
فصل نقل و انتقالات روی حرکاتش زوم باشند؟ 
او به اندازه ای مهم شــده کــه تصمیمش برای 

تابستان، فوتبال ایران را تحت تأثیر قرار بدهد؟

  مچ بند برای تیم بعدی؟
پس از بازکردن دروازه سوریه در رقابت های غرب 
آسیا، یاسین ســلمانی این گل را با نشان دادن 
علامت سکوت جشن گرفت، علامتی که به نظر 
می رسد در واکنش به روبه روشــدن با انتقاد از 
سوی هواداران باشگاه ســپاهان بود. او با مچ بند 
قرمز در دست و قلب قرمز در استوری، به نوعی 
درباره تیم بعدی اش در فوتبال ایران نشانه هایی 
داده اما آیا بازیکنی مثل یاسین درصورت انتقال 
به باشگاهی مثل پرسپولیس، آماده فیکس شدن 

در این باشگاه خواهد بود؟

  یک جدایی رایگان
شاید ســپاهانی ها حق داشته باشــند از یاسین 
به خاطر آنفالوکردن صفحه رســمی باشگاه تنها 
یک روز بعد از پایان فصل شــاکی باشند اما آنها 
باید به صورت همزمان از مدیران باشگاه نیز سؤال 
کنند که چرا به همین ســادگی اجــازه داده اند 
قرارداد یک هافبک 21ســاله به پایان برســد؟ 
چرا سپاهان قرارداد او را بلندمدت تمدید نکرد 
تا حداقل از جدایــی او درآمدزایی کند؟ در هیچ 
تیمی با یک بازیکن جوان قرارداد کوتاه نمی بندند. 
سپاهان اما در چند سال گذشته ستاره های زیادی 
را به راحتی ازدست داده است. مثلا پیام نیازمند 
که رفت و برگشتش به اروپا، در نهایت به لحاظ 
مالی هزینه سنگینی روی دست باشگاه اصفهانی 
گذاشت. یا گولســیانی که با یک قرارداد آزاد از 
سپاهان رفت و خودش عامل مهمی در از دست 

رفتن شانس قهرمانی برای این تیم بود.

  کدام اروپا؟
از گوشه و کنار شنیده می شود که یاسین سلمانی 
از اروپا پیشنهاد دارد اما کدام تیم در کدام کشور 
این بازیکن را می خواهد؟ امیرحسین حسین زاده 
که ســتاره فیکس تیم قهرمان لیگ برتر ایران 
بود، در شــارلروا در لیگ بلژیک نیمکت نشین 
شد دیگر چه توقعی از ســلمانی وجود دارد که 
این فصل فقــط 2گل و یک پاس گل در ترکیب 

سپاهان داشته است.
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برنامه بازی

علي پاکدامن کاپيتان تيم ملي  شمشيربازي 
 طلاي قهرماني آسيا را بعد از 22سال 

براي ايران کسب کرد

شمشیرطلایی

سوژه روز

1514

ساعت 16:30امروز دیدار نیمه نهایی لیگ ملت های اروپا بین ایتالیا و هلند 
و ساعت 22:15بازی فینال بین اسپانیا و کرواسی در هلند برگزار می شود تا 

این تورنمنت تازه تاسیس سومین قهرمان خود را بشناسد

آمار منتشر شده نشان می دهد بین 7تیم حاضر در رقابت های کافا، میانگین 
سنی ایران از همه بالاتر است. تیم ملی معدل سنی 27.9سال را دارد و نسبت 

به جام جهانی فقط یک سال جوان تر شده است

محسن محمود صفری|   شمشــیربازان ایران مسابقات 
قهرمانی آسیا 2023 را که به میزبانی چین برگزار می شود 

توفانی آغاز کردند. کسب یک مدال طلا و یک مدال برنز در 
رشته سابر، اتفاقی بی نظیر برای شمشیربازی ایران محسوب 

می شود. به خصوص که آخرین سابقه کسب مدال طلا توسط ایران 
به 22سال پیش برمی گردد.

   جای خالی پیمان
پیمان فخری، سرمربی سابق تیم ملی شمشیربازی ایران در سال2001 

موفق شد طلای قهرمانی آسیا را برای ایران کسب کند و حالا پس از 
22سال علی پاکدامن توانسته طلای مربی خودش را در قهرمانی 

آسیا تکرار کند. پاکدامن کاپیتان تیم ملی با کسب 6پیروزی و بدون 
شکست به جدول حذفی مسابقات قهرمانی آسیا راه پیدا کرد. او 
در مرحله اول کریشنا شیندی از هند را با نتیجه 15 بر 6 شکست 
داد و راهی مرحله بعد شد. پاکدامن در یک شانزدهم چی چانگ 
از هنگ کنگ را با نتیجه مشابه 15 بر 6 برد و راهی یک هشتم 
شــد. کاپیتان تیم ملی در این مرحله با نتیجه 15 بر11محمد 
الفضلی از کویت را از پیش رو برداشت و به یک چهارم نهایی 
رسید. شمشیرباز کشورمان در یک چهارم با نتیجه نزدیک 15 

بر 13کنتو یوشیدا از ژاپن را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی 
رســید. تیم ایران در نیمه نهایی 2 نماینده داشت؛ محمد رهبری 

و علی پاکدامن که می توانستند فینالی کاملا ایرانی را برگزار کنند. 
اما محمد رهبری که رنک61جهان را در اختیار دارد در این مرحله مقابل 
جان هو کیم از کره جنوبی صاحب رنک1۷ جهان قرار گرفت که درنهایت با 

نتیجه 15 بر 12شکست خورد و صاحب مدال برنز شد.

   تسلیم کره جنوبی
علی پاکدامن برای رســیدن به فینال تین لوو از هنگ کنگ را با نتیجه 
15 بر 10شکست داد و فینالیست شد. دیدار فینال سابر آسیا بین علی 
پاکدامن با رنک16جهان و جان هو کیم با رنک1۷جهان برگزار شــد. 
کاپیتان تیم ملی در دیدار نهایی با نتیجه 11بر 8 دقایقی از مسابقه را عقب 
افتاد ولی بازگشت خوبی به بازی داشت و درنهایت این دیدار حساس 
را 14 - 14به تساوی کشاند و با کسب امتیاز پانزدهم کار را تمام کرد تا 
طلایی را که به شکل سنتی در اختیار کره ای ها بود از چنگ آنها در بیاورد.
تیم ایران در مسابقات قهرمانی آسیا 4نماینده داشت که هر 4شمشیرباز 
به جدول حذفی راه پیدا کردند. محمد فتوحی در مرحله یک هشــتم 
نهایی مقابل رهبری مغلوب شد و فرزاد باهر نیز در یک شانزدهم نهایی 
مقابل حریفی از هنگ کنگ شکست خورد و از دور مسابقات کنار رفت.


